Чăваш Республикин

Çĕнĕ  Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

№ 108    23.03.2010

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.03.2010  № 108

	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2010 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2008 г. № 98 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2008-2010 годах» (с изменениями от 26 марта 2009 г. № 86, 25 декабря 2009 г. № 439), п о с т а н о в л я ю:

1. Определить уполномоченным органом по организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста в загородных детских оздоровительных лагерях, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, палаточных туристических лагерях, а также иных формах отдыха, оздоровления и занятости детей Отдел образования и молодежной политики администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

2. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (Приложение № 1).

3.  Утвердить Порядок организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в 2010 году (Приложение № 2).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес​тителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам В.П. Матвеева.

	Глава администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	В.П. Артемьев

Приложение № 1

к постановлению администрации

              города Новочебоксарска

Чувашской Республики

                от ____________ 2010 г. № ___

Состав городской межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей

1. Матвеев В. П.       -   заместитель главы администрации  города  Ново-

                                   чебоксарска Чувашской Республики по социаль-

                                       ным вопросам, председатель;

2. Багаутдинова Г. П. -  директор ГУ «Центр занятости населения города

                               Новочебоксарска государственной службы занято-

                               сти населения Чувашской Республики» (по согла-

                               сованию);
    3.  Воробьев С. Ю.      -  начальник Отдела организационно-контрольной

                                       и кадровой работы администрации города Новоче-

                                       боксарска Чувашской Республики;
    4.  Григорьева С. Н.   -   начальник ОПДН при ОВД по г. Новочебоксарск

                                       (по согласованию);
    5.  Добрянская Н. Г.   -   начальник отдела ОАО «Химпром» (по  согласо-

                                        ванию);

    6.  Любавин М. М.     -   заместитель начальника Отдела здравоохранения,

                               физической культуры и спорта администрации

                               города Новочебоксарска Чувашской Республики;

    7.  Макаров А. А.       -   начальник Отдела по охране прав детства админи-

                               страции города Новочебоксарска Чувашской Рес-

                               публики;
    8.  Нуждина О. Е.      -   и.о. начальника Отдела образования и молодежной

                                   политики  администрации города Новочебоксарска

                                   Чувашской Республики;
9.  Обрубова Л. А.     -    старший методист Отдела образования и молодеж-

                                   ной политики администрации города Новочебок-

                                   сарска Чувашской Республики;
   10. Пушкарева Е. Г.    -   главный специалист-эксперт Отдела организацион-

                                       но-контрольной и кадровой работы, ответственный

                                       секретарь комиссии по делам несовершеннолетних
                                       и защите их прав при администрации города
                                       Новочебоксарска Чувашской Республики;
   11.  Селиванова В. А.  -   главный специалист-эксперт  Отдела образования
                                       и молодежной политики администрации города
                                  Новочебоксарска Чувашской Республики, секретарь;
   12.   Трофимова А. Н.  -  директор РГУ «Новочебоксарский социально-реа-

                                   билитационный центр для  несовершеннолетних г.

                                   Новочебоксарск» Минздравсоцразвития Чувашии

                                   (по согласованию);
  13.   Шкуро Л. Г.         -   Начальник Отдела здравоохранения, физической

                                       культуры и спорта администрации города Новоче-
                                       боксарска Чувашской Республики.
Приложение № 2

к постановлению администрации

              города Новочебоксарска

Чувашской Республики

                от ____________ 2010 г. № ___

Порядок организации  отдыха,

оздоровления и занятости детей в городе Новочебоксарске

в 2010 году

1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) определяет механизм организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста в загородных детских оздоровительных лагерях, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей,  палаточных туристических лагерях, трудовых подростковых отрядах и иных формах организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

2. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных детских оздоровительных лагерях осуществляется путем выделения их родителям (законным представителям детей) путевок на основании заявления, составленного по прилагаемой форме (приложение № 1) и поданного  в  Отдел образования и молодежной политики администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
        3.  Ребёнку предоставляется не более одной путёвки в течение года в загородный оздоровительный лагерь, пришкольный оздоровительный или профильный лагерь за счет средств республиканского бюджета, переданных бюджету города Новочебоксарска на организацию отдыха детей в каникулярное время.
        4. Выделение путевок в загородные оздоровительные лагеря осуществляется в соответствии с очерёдностью в зависимости от даты подачи заявления и наличия путёвок в заявленный лагерь. Заявления на выделение загородных оздоровительных путёвок, не удовлетворённые в текущем году, не подлежат рассмотрению в последующий календарный год.

        5. Путевки предоставляются детям в возрасте от 7 до 15 лет (включительно).
        6.  Продолжительность смены в загородных детских оздоровительных лагерях составляет не менее 21 дня. Стоимость путевки в загородный детский оздоровительный лагерь составляет 7700 рублей.

7. Отдел образования и молодежной политики администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики осуществляет частичную оплату стоимости путевок в загородные детские оздоровительные лагеря, закупаемых на конкурсной основе в размере 90 % от стоимости каждой путевки и предоставляет ее родителям (законным представителям детей) на основании решения комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

8. Прием  заявлений от родителей (законных представителей детей) осуществляется  с 1 апреля по 30 мая 2010 г. Заявления принимаются Отделом образования и молодежной политики администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики через образовательные учреждения.

9. Оплата стоимости путевок в загородные детские оздоровительные лагеря производится родителями (законными представителями детей) в размере 10% стоимости путевок  в день получения путевки путем внесения наличными денежных средств на расчетный счет загородного детского оздоровительного лагеря, в  который выдана путевка.

       10. На базе образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и других организаций на основании заявки, представленной в комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  организуются детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием.

       11. Продолжительность смены в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием  детей составляет в период летних каникул не менее 21 дня и на период весенних, осенних, зимних каникул не менее 5 дней. Стоимость набора продуктов питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием составляет  55 рублей на одного ребенка в день.
       12. Комплектование детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей осуществляется образовательным учреждением, учреждением дополнительного образования детей и другой организацией. Услуга предоставляется на основании заявления от родителей (законных представителей детей), составленного по прилагаемой форме (приложение  №2) и поданного в адрес руководителя организации, на базе которой организован детский оздоровительный лагерь дневного пребывания детей.

       13. Прием  заявлений от родителей (законных представителей детей) в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием осуществляется  с 1 апреля по 30 мая 2010 г.
       14. Оплата стоимости путевок в  детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей производится родителями (законными представителями детей) в размере 10% стоимости путевок  в день получения путевки путем внесения наличными денежных средств на лицевой счет образовательного учреждения, в  котором выдана путевка.

       15. Организация деятельности  детского  оздоровительного  лагеря дневного пребывания детей осуществляется на основании  образовательных программ, получивших заключения экспертных советов, созданных при комиссиях по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

       16. В целях организации активного отдыха  и оздоровления детей в естественных природных условиях, укрепления здоровья, вовлечения их в регулярные занятия физической культурой, спортом и туризмом также могут создаваться  палаточные туристические лагеря. Открытие палаточного туристического лагеря и их комплектование осуществляется на основании  решения комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей. Продолжительность смены указанных лагерей составляет не менее 5 дней.

       17. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в лагерях труда и отдыха, трудовых бригадах, осуществляется на базе образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и  других организаций. Государственная услуга по трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет предоставляется в центрах занятости населения Госслужбы Чувашии.

       18. При организации отдыха, оздоровления и занятости детей особое внимание уделяется детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям-сиротам и детям,  оставшимся без попечения родителей, проживающим в семьях опекунов, попечителей, детям из неблагополучных, многодетных и неполных семей, а также победителям и призерам интеллектуальных, творческих, спортивных олимпиад, конкурсов, соревнований, активистам детских общественных организаций, иным  детям, нуждающимся в социальной поддержке.

Приложение №1

к  порядку организации отдыха,

оздоровления и занятости детей

в городе Новочебоксарске  в 2010 году

Форма заявления

по предоставлению путевок в загородный детский оздоровительный лагерь

Учетный номер:
Отдел образования и молодежной политики

администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные заявителя)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

                                                                                  (адрес, тел. служебный, домашний)

заявление.

              Прошу предоставить моему ребенку

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата, год рождения, № школы)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

путевку в загородный детский оздоровительный лагерь______________________________

                                                                                                        (наименование лагеря)

расположенный на территории Чувашской Республики на период (смену)

_____________________________________________________________________________

<<___>> ____________ 20___г.                                        Подпись     (расшифровка подписи)

 Приложение № 2
к  порядку организации отдыха,

оздоровления и занятости детей

в городе Новочебоксарске  в 2010 году

Форма заявления о зачислении ребенка в детский

оздоровительный лагерь с дневным  пребыванием детей

_____________________________________

(наименование образовательного учреждения,

 учреждения дополнительного образования детей, другой организации

_____________________________________

(должность руководителя)

_____________________________________

(Ф.И.О.)

_____________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные

 родителя (законного представителя детей))

_____________________________________

_____________________________________

                                                                        (домашний адрес,

                                                                          тел. служебный, домашний)

заявление.

Прошу зачислить моего ребенка
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата, год рождения)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на период __________

«____» ________________ 20___г. __

                                                                            Подпись____________(расшифровка подписи)

_1200914615.doc
[image: image1.png]